
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 31-03-17  Numero  52 

Oggetto: DONAZIONE DEL MOTOCLUB VALSASSINA ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA
DI AMANDOLA - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO A
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

CONSIDERATO che in data 24/08/2016 il territorio comunale è stato interessato da n. 2
forti scosse sismiche che hanno provocato numerosi danneggiamenti alle strutture
pubbliche e private;

CONSIDERATO che in data 26/10/2016 e 30/10/2016 ulteriori n. 3 forti scosse sismiche,
di cui una con magnitudo 6.5, che hanno nuovamente interessato il territorio comunale
causando ulteriori forti danneggiamenti e peggioramenti dei danni già registrati;

DATO ATTO che, a seguito di tali eventi sismici, il Motoclub Valsassina ha effettuato una
donazione di euro 500,00 a favore della Scuola Materna del Comune di Amandola;

VISTA la nota del dirigente scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore –
Omnicomprensivo di Amandola, assunta al protocollo generale del Comune con numero
3179 in data 07 marzo 2017, con la quale si propone di destinare tale contributo
“all’acquisto di materiale di facile consumo da utilizzare per le attività didattiche degli
alunni della Scuole dell’Infanzia di Amandola”;

RITENUTO di dover accogliere tale richiesta;

3) PROPOSTA

Si propone di deliberare quanto segue:

1. DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI LIQUIDARE l’importo di € 500,00 all’Istituto di istruzione superiore –
omnicomprensivo di Amandola – Scuola Infanzia, attraverso bonifico presso il conto di
Tesoreria Banca D’Italia IBAN IT60W 01000 03245331300309298;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4’, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 31-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine della regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile competente ed in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI LIQUIDARE l’importo di € 500,00 all’Istituto di istruzione superiore –
omnicomprensivo di Amandola – Scuola Infanzia, attraverso bonifico presso il conto di
Tesoreria Banca D’Italia IBAN IT60W 01000 03245331300309298;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
- 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 31-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   31-03-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   31-03-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 31-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6145  Amandola, li 05-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 05-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 31-03-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 31-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA


